АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022 № 3236

Об обеспечении функционирования аварийно-спасательной команды
постоянной готовности при комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

Владимира и признании утратившими силу постановлений администрации
города Владимира от 29.01.2014 № 209 и от 08.07.2016 № 1960

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  постановлением  Губернатора
Владимирской области от 22.03.2004 № 190 «О территориальной подсистеме
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций  Владимирской  области»,  для  оперативного  реагирования  на
чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации постановляю:

1. Утвердить  состав аварийно-спасательной  команды  постоянной
готовности (далее - АСК ПГ) при комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  города
Владимира (далее - КЧС и ОПБ города) согласно приложению № 1.

2. Утвердить  положение об  АСК ПГ при КЧС и  ОПБ города  согласно
приложению № 2.

3. Ответственность за  укомплектование, оснащение и обучение личного
состава  подразделений  АСК  ПГ  при  КЧС  и  ОПБ  города  возложить  на
руководителей предприятий, организаций и учреждений (далее - организации),
на базе которых формируются подразделения АСК ПГ при КЧС и ОПБ города.

4. Право на привлечение АСК ПГ при КЧС и ОПБ города для проведения
работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС)
как в полном составе, так и в составе подразделений предоставить главе  города
Владимира - председателю КЧС и ОПБ города и его первым заместителям.

5. Расходы,  связанные  с  привлечением  личного  состава  и  техники
подразделений  АСК  ПГ  при  КЧС  и  ОПБ  города  к  проведению  аварийно-
спасательных и других неотложных работ по предупреждению и ликвидации
ЧС,  подлежат  возмещению  по  факту  выполнения  работ  в  соответствии  с
действующим законодательством.

6. Финансирование  всех  видов  подготовки  личного  состава
подразделений,  входящих  в  состав  АСК  ПГ  при  КЧС  и  ОПБ  города,

2

осуществлять за счет финансовых средств города Владимира и организаций.
7. Начальнику  муниципального  казенного  учреждения  «Управление

гражданской защиты города Владимира» (далее - МКУ «ВУГЗ»), руководителям
структурных подразделений администрации города Владимира и организаций
города Владимира, на базе которых сформированы подразделения АСК ПГ при
КЧС и ОПБ  города, осуществлять постоянный контроль укомплектованности,
оснащенности и готовности подразделений АСК ПГ при КЧС и ОПБ города к
выполнению задач по предназначению.

8. Признать утратившими силу:
- постановление  администрации города Владимира от 29.01.2014 № 209

«О  назначении  командира  аварийно-спасательной  команды  постоянной
готовности  при  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  города  Владимира  и
признании утратившим силу постановления администрации города Владимира
от 21.11.2012 № 4911»;

- постановление администрации города Владимира от 08.07.2016 № 1960
«Об  обеспечении  функционирования  аварийно-спасательной  команды
постоянной  готовности  при  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  города
Владимира  и  признании  утратившими  силу  постановлений  администрации
города Владимира от 02.11.2012 № 4624 и от 16.04.2014 № 1398».

9. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

10. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин